

Normalny Kraj
ul Rabsztyńska 15/3
01 – 143 Warszawa

Warszawa 24.06.2024 r.

**Pan Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej
(Kancelaria Sejmu
ul. Wiejska 4/6/8
00 – 902 Warszawa)**

Szanowny Panie Marszałku,

W imieniu partii Normalny Kraj oraz reprezentowanych przeze mnie obywateli, którzy z niepokojem obserwują rosnącą migrację ludności na świecie, Europie oraz w Polsce, na niespotykaną dotychczas skalę w historii świata nowożytnego, proszę o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania:

1. W wielu wypowiedziach mówił Pan o uchodźcach, wykazując swoje człowieczeństwo i zwracając uwagę, że nikt nie powinien być przesuwany jak mebel z jednego kraju do drugiego, oraz pouczał Pan, aby w jego obecności nie nazywać jakiegokolwiek człowieka „zarazą”. Zgadzam się z Panem w pełni, ale chciałem zauważyć, że w Unii Europejskiej postępuje się całkiem inaczej. Następuje przymusowa relokacja tzw. „uchodźców”. Używam sformułowania „tzw. uchodźców”, ponieważ domnimam, że nie wszyscy imigranci posiadają status uchodźcy wg definicji Konwencji Genewskiej z 28 lipca 1951 roku. Dodam, że wg Konwencji podpisanej w Dublinie 15 czerwca 1990 roku, kraj przyjmujący imigranta jest odpowiedzialny za rozpatrzenie i udzielenie azylu, a wyższe prawo od unijnego, czyli międzynarodowe, zabrania wydalania cudzoziemca legalnie przebywającego na terytorium danego państwa, więc Polska i inne kraje, prawdopodobnie mogą zaskarżyć decyzje i czyny krajów dokonujących tzw. „relokacji”, która jest przymusowa, a tym bardziej, gdy dany cudzoziemiec nie ma statusu uchodźcy międzynarodowego. **Jakie jest zatem Pana stanowisko w tej sprawie?**
2. Odnosząc się do Pana wypowiedzi, że Polska potrzebuje 1 mln uchodźców do pracy, żeby nie zawałił się nam rynek pracy, kieruję do Pana pytanie - **na jakich ekspertyzach Pan oparł swoją wypowiedź?** Bardzo chcielibyśmy poznać Pańskich doradców w tej kwestii,

a przynajmniej ich statystyki, badania, analizy oraz wyniki, gdyż nasze są całkiem inne. Statystyki nie do podważenia o ilości zamykających się polskich firm, masowe wyjazdy Polaków za pracą do Skandynawii, krajów Unii Europejskiej tzw. „zachodu”, nawet z wielkich aglomeracji miejskich, takich jak Szczecin, Trójmiasto, Poznań, a nawet z tzw. zagłębia śląskiego.

3. Z racji zajmowanego stanowiska, stoi Pan na straży porządku prawnego w Sejmie, ale i na innych płaszczyznach Państwa Polskiego, również jego granicach. Zwracam na nią uwagę, gdyż działania typu „push back” wobec migrantów, prawdopodobnie pozostają poza kontrolą naszego państwa, a zaczyna się to od braku ciągłej kontroli polskich granic. Dla przykładu nasz sąsiad zachodni – Niemcy - mają wystawione ciągłe posterunki kontrolne na granicy z Polską, przykładowo na przejściu Kołbaskowo, Słubice, Gubin. Dodam, że na innych granicach również, może jest to mniej restrykcyjne, ale jest kontrola na granicy z Holandią, Francją, czy Szwajcarią .

Co prawda nie wszyscy są poddawani stuprocentowej kontroli na granicy z Polską, ale robi się to wrywkowo, sprawdzając np. dokumenty, a nawet bagaże, czego praktycznie w ogóle nie można zaobserwować po polskiej stronie od strony Niemiec.

Wobec powyższego pytam Pana Marszał, jako jednego z czołowych polityków Polski, **czy w końcu Państwo Polskie zacznie pilnować polskich granic i naszej suwerenności, nawet z użyciem broni palnej?** Czy to nie Pan niedawno powiedział, że jeśli jest zasadna potrzeba, to ma być ona użyta?¹ Pamiętamy też Pańskie stwierdzenie, że granica polska ma być nienaruszalna i święta,² a tymczasem prawdopodobne „push backi” na terytorium Polski są bezkarne, jak i inne ruchy ludności przez polską granicę.

Z wyrazami szacunku

Prezes partii Normany Kraj

Wiesław Lewicki

Wiesław Lewicki

¹ PAP, Szymon Hołownia: żołnierze na granicy powinni strzelać do atakujących ich bandytów, 06.06.2024., <https://www.pap.pl/aktualnosci/szymon-holownia-zolnierze-na-granicy-powinni-strzelac-do-atakujacych-ich-bandytow>

² Forsal.pl, Debata wyborcza w TVP. Hołownia: Polska granica ma być nienaruszalna i święta, 9 października 2023, <https://forsal.pl/gospodarka/polityka/artykuly/9317691,debata-wyborcza-w-tvp-holownia-polska-granica-ma-byc-nienaruszalna-i-swieta.html>